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بهاره محبیگزارش
روزنامه‌نگار

عدد خبر

جهان‌نما

حمل اجساد شهدای غزه با لودر
تعداد شهدای فلسطینی بر اثر 
بمباران و جنگ تحمیلی ارتش رژیم 
صهیونیستی در غزه آنقدر زیاد است 
که اهالی غزه به ناچار برای حمل و 
دفن اجساد شهدا از لودر استفاده 

می‌کنند. بنابر اعلام وزارت بهداشت غزه در روز یکشنبه 
166فلسطینی دیگر در حملات ارتش اشغالگر صهیونیستی 
به شهادت رسیدند و 384نفر هم زخمی شدند. آمار کل 
شهدای غزه به بیش از 20هزارو200نفر افزایش یافته است.

 بی‌تابی پدر فلسطینی برای 
جدا‌شدن از پیکر کودک شهیدش

پدری فلسطینی که کودک خود 
را زیر بمباران جنگنده‌های 
صهیونیستی از دست داده است، 
حاضر به جدایی از پیکر فرزندنش 
نیست و با در آغوش گرفتن جنازه 

فرزندش می‌گوید: »پسرم، مرا ببخش... من نتوانستم از 
تو محافظت کنم.« براساس آخرین آمار اعلام شده، تعداد 

شهدای غزه به بیش از 20هزار نفر رسیده است.

ابتکار قابل توجه هلندی‌ها برای 
حمایت از کودکان غزه
ساکنان شهر روتردام هلند در اقدامی 
اعتراضی بیش از 8هزار جفت کفش 
خالی را در میدان اصلی این شهر 
چیدند. گفته شده این 8هزار جفت 
کفش به یاد 8هزار کودک قربانی در 

جنگ غزه نمایش داده شده‌اند.

جهان مقاومت

مقام سابق اسرائیلی: چاره‌ای جز توافق با 
حماس نداریم

نایب‌رئیس سابق ستاد کل ارتش رژیم صهیونیستی، تأکید 
کرده ادامه جنگ در غزه با وجود روی کار بودن دولتی که 
قادر به تعیین اهداف جنگ نیست، غیرممکن است. ماتان 
ویلنای با اعلام اینکه آغاز کردن جنگی که در آن بهترین 
نیروهای اسرائیل کشته می‌شوند بدون وجود اهداف 
جنگی، شوکه‌کننده است، گفته تل‌آویو درنهایت چاره‌ای 

جز توافق با حماس ندارد./ روزنامه معاریو

هدف قرار دادن پایگاه‌های آمریکا در سوریه 
پایگاه‌های آمریکایی در خراب الجیر و المالکیه در حومه 
شمالی استان حسکه سوریه هدف قرار گرفته‌اند. این دو 
پایگاه با چندین گلوله راکت هدف قرار گرفتند. مقاومت 
اسامی عراق نیز پیش‌تر اعلام کرده بود که با ساح 
مناسب، هدفی حیاتی را در دریای مدیترانه هدف قرار داده 
که مستقیما به هدف مورد نظر اصابت کرده‌است./ المیادین

اسیر اسرائیلی: فلسطینی‌ها با جان از ما 
حمایت می‌کردند

یک مادر و دختر اسیر اسرائیلی که اخیرا در جریان تبادل 
اسرا از سوی حماس آزاد شده‌اند، با اشاره به رفتار انسانی و 
دوستانه محافظان خود و هراس شدیدشان از بمباران‌های 
ارتش اشغالگر گفته‌اند که نیروهای مقاومت با گذشتن 
از جان خود از آنان در برابر حملات اسرائیل حفاظت 

می‌کردند./ تلویزیون اسرائیل

هشدار درباره بحران اجتماعی و اقتصادی در 
سرزمین‌های اشغالی

سازمان غیرانتفاعی لاتت در فلسطین اشغالی هشدار داده 
ادامه جنگ در غزه به‌دلیل هزینه‌های سنگینش برای 
تل‌آویو می‌تواند به بحران‌های جدی اجتماعی و اقتصادی 
در سرزمین‌های اشغالی منجر شود. لاتت که سال ۱۹۹۶ 
تأسیس شده شامل ۱۸۰ جمعیت خیریه غیردولتی است 
و در حوزه تأمین کالاهای اساسی برای فقرا در فلسطین 

اشغالی فعالیت می‌کند./ تایمز آو اسرائیل

ممانعت آلمان از برگزاری 100 راهپیمایی 
حامیان مقاومت

پس از 7 اکتبر )15 مهر( دولت آلمان مانع از برگزاری 
بیش از 100 تظاهرات در حمایت از فلسطین در 
این کشور شده است. این در حالی است که برلین 
دانشجویان این کشور را از گذاشتن چفیه‌های 
فلسطینی منع کرده و حمل هرگونه پرچم فلسطین 

نیز ممنوع اعلام شده است./ تلگراف

شیوه‌های نبرد حماس تلفات ارتش اسرائیل 
را بالا برده است

جنبش مقاومت اسلامی فلسطین )حماس( با بهبود 
شیوه‌های جنگی خود، باعث افزایش تعداد کشته‌ها 
و زخمی‎های ارتش اسرائیل شده است. استفاده از 
تک‌تیراندازها و صبر استراتژیک در میدان نبرد ازجمله 
روش‌های حماس در جنگ غزه است./ یدیعوت آحارانوت

بازداشت 8 هزار فلسطینی از آغاز جنگ غزه
سازمان دیده‌بان حقوق بشر با اعلام اینکه ۸ هزار فلسطینی از آغاز جنگ غزه به اسارت گرفته شده‌اند، 
خواستار تحقیق درباره وضعیت آنان در زندان‌های اسرائیل شده است. حدود ۱۲۰۰ تا ۱۴۰۰ نفر از این افراد 

در غزه به اسارت گرفته شده‌اند. / الخلیج آنلاین

جنگ غزه، مخرب‌ترین جنگ‌ قرن معاصر
تحلیل و بررسی تصاویر ماهواره‌ای مربوط به حملات هوایی به نوار غزه و مصاحبه با بیش از ۲۰نفر از امدادگران و 
کارشناسان حوزه تسلیحات و جنگ هوایی نشان می‌دهد که تل‌آویو یکی از مخرب‌ترین جنگ‌های قرن را در غزه به راه 

انداخته است./ واشنگتن پست 

هشتگ

یانیس واروفاکیس
وزیر دارایی سابق یونان

سال2024 در بحبوحه نسل‌کشی‌ای فرا می‌رسد که 
لکه ننگی برای عصر ما به شمار می‌رود. بله، ما باید 

مراقب عزیزانمان باشیم، دستاوردهای آنها را جشن 
بگیریم. اما، وقتی هزاران کودک در سرزمین مقدس 
سلاخی می‎شوند، نمی‌توانیم آزادانه جشن بگیریم...

امپراتوری دروغ 
اکانت خبری تحلیلی 

شر اسرائیل در حال آشکار شدن است. تمام دنیا 
شاهد جنایات آنهاست. این رژیم ظالم و استعماری تا 

کی باقی خواهد ماند؟ آیا زمان برای اسرائیل در حال 
اتمام است؟

شهد الحموری
مدرس حقوق بین‌الملل دانشگاه کنت انگلیس

یک دانشجوی اردنی در آلمان به نام محمد برکت 
21ساله در هامبورگ به ضرب گلوله کشته شد. این 

تیراندازی با انگیزه ایدئولوژیک و در پاسخ به پست‌های 
محمد در رسانه‎های اجتماعی درباره نسل‌کشی جاری 
در غزه صورت گرفت. این نتیجه مستقیم نژادپرستی 

تحت حمایت دولت است.

دریچهکیوسکدریچه

تنش در روابط مادرید - واشنگتن بر سر 
ائتلاف علیه یمن 

 تظاهرات معترضان حامی فلسطین
علیه برندهای حامی تل‌آویو

طرح دولت آمریکا برای ایجاد ائتلافی بین‌المللی علیه یمن در 
دریای سرخ روابط مادرید و واشنگتن را به‌طور غیرمنتظره‌ای 
متشنج کرده است. تنش از جایی شروع شده که لوید آستین 
وزیر دفاع آمریکا، هفته گذشته بدون اطلاع مادرید در یک 
کنفرانس خبری اعلام کرده اسپانیا نیز در فهرست 10کشوری 
قرار دارد که در ائتلاف علیه یمن شرکت کرده است. این اقدام 

وزیر دفاع آمریکا خشم مادرید را برانگیخته است. 

معترضان حامی فلسطین در لندن با تجمع در مرکز شهر 
لندن علیه شرکت‌های حامی اسرائیل ازجمله برند زارا و پوما 
دست به تظاهرات زدند. معترضان در میدان‌ها و خیابان‎های 
محل قرارگیری برندهای مهم پوشاک در شهر لندن شامل 
میدان سوهو، خیابان آکسفورد، خیابان ریجنت و خیابان 
کارنابی راهپیمایی کرده و فروشگاه‌هایی چون پوما را که 
اسپانسر تیم فوتبال اسرائیل به شمار می‌رود، مجبور به تعطيلي 
كردند. معترضان با سردادن شعارهایی چون »پشتيباني از 
نسل‌کشی را متوقف کنید« خواستار توقف حملات اسرائیل 

)رژیم صهیونیستی( به نوار غزه شدند.

روزنامه ال‌پائیس ]اسپانیا[

روزنامه دیلی‌میل ]انگلیس[

کیوسک

ائتلافی که در دریای سرخ غرق شد
با اعلام کمبود ناو‌های آمریکا برای حمله به یمن، ائتلاف واشنگتن‌‌ با شکست مواجه شده است

»شکست پیش از آغاز«؛ این بهترین 
عبارتی است که می‌توان برای توصیف 
وضعیت ائتلافی به‌کار برد که قرار بود به 

رهبری آمریکا و با حضور 9کشور دیگر 
تشکیل شود تا بنابر اعلام واشنگتن، 
امنیت کشتی‌ها در دریای سرخ را تامین 
کند. این ائتلاف که خبر‌تشکیل شدنش 
را هفته گذشته لوید آستین، وزیر دفاع 
آمریکا، در یک کنفرانس خبری اعلام 
کرد، قرار بود‌ با تهدیدهای روزافزونی که 

انصارالله یمن از آغاز جنگ غزه و حملات 
غیرانسانی اسرائیل علیه فلسطینی‎ها 
برای کشتی‌هایی كه به‌سوی سرزمین‌های 
اشغالی حرکت می‌کنند، ایجاد کرده 
مقابله کند. آمریکایی‌ها با تشکیل این 
ائتلاف شاید نیم‌نگاهی نیز به بازدارندگی 
دریایی علیه ایران داشتند به‌ویژه اینکه 

در هفته‌های اخیر بارها ‌تهران را به‌دست 
داشتن در حملات یمن به کشتی‌هاي 
 اسرائیلی متهم کرده اند و اکنون مدعی
شده‌اند که ایران کشتی حامل محصولات 
شیمیایی با پرچم لیبریا را در اقیانوس هند 
با یک پهپاد انتحاری هدف قرار داده است، 

ادعایی که تهران قویا رد می‌کند.‌

در فهرستی که وزیر دفاع آمریکا برای تشکیل ائتلاف 
علیه یمن ارائه کرده بود نام کشورهای انگلیس، 
بحرین، کانادا، فرانسه، ایتالیا، هلند، نروژ، سیشل و 
اسپانیا دیده می‌شود. با این حال اکنون رویترز گزارش 
داده که 6کشور اروپایی فرانسه، ایتالیا، اسپانیا، هلند، 
نروژ و دانمارک یا با حضور در این ائتلاف به رهبری 
آمریکا مخالفت کرده‌اند یا عنوان کرده‌اند حاضر 
نیستند برای اجرای این عملیات نیرو اعزام کنند. گفته 
شده، اسپانیا تأکید کرده که تنها با عملیات به رهبری 
ناتو یا اتحادیه اروپا موافقت خواهد کرد. ایتالیا نیز 
اعلام کرده که ناو »ویرجینیو فاسان تالی« را در منطقه 

مستقر خواهد کرد اما این کار را به‌عنوان بخشی از 
عملیات ائتلاف انجام نمی‌دهد. فرانسه نیز اعلام کرده 
است که با ایجاد ائتلاف موافق است اما نمی‌خواهد که 

کشتی‌هایش تحت فرمان نیروهای آمریکایی باشد.
 در گزارش تارنمای The war zone آمده: این چالش 
بزرگی برای دولت آمریکا در تشکیل ائتلاف علیه 
یمن به شمار می‌رود چرا که کشورهای اروپایی که به 
نوعی با رهبری آمریکا مخالفت کرده‌اند همگی از توان 
دریایی قابل توجهی برخوردارند و مخالفت آنان  عملا 
می‌تواند کارایی این ائتلاف پیش از تشکیل شدنش را 

زیر سؤال ببرد.

مخالفت متحدان اروپایی با رهبری آمریکا 

1

گذشته از مخالفت‌های آشکار متحدان 
اروپایی و منطقه‌ای آمریکا، برخی تحلیلگران 
معتقدند واشنگتن نیز خود در خفا یکی 
از حامیان به محاق رفتن ائتلاف نگهبانان 
سعادت حتی پیش از آغاز این عملیات است. 
یکی از مهم‌ترین دلایل این مسئله نیز آزمون 
سخت انتخاباتی است که دولت دمکرات 
جوبایدن، رئیس‌جمهوری فعلی آمریکا باید 
از سر بگذراند؛ آن‌هم در شرایطی که با وجود 
رقبای جدی انتخاباتی محبوبیتش در میان 

افکار عمومی آمریکا به‌شدت سقوط کرده 
است که از قضا یکی از دلایل آن هم حمایت 
تمام‌عیار کاخ سفید از نسل‌کشی فلسطینیان 
در غزه است. آنچه شائبه بی‌علاقگی واشنگتن 
به عملی شدن ائتلاف علیه یمن را تقویت 
کرده، انتشار اخباری از نيروي دريايي آمریکا 
به‌ويژه در شبكه‌های اجتماعي است مبني 
بر اينكه  نيروي  دريايي آمریکاك شتي و 
ناو لازم را برای شركت دراين عمليات‌ در 

اختيار ندارد!

انتخابات آمریکا و نگرانی واشنگتن از نتایج صندوق‌های رای

3

البته این نخستین بار نیست که تلاش آمریکا 
برای ایجاد ائتلاف بین‌المللی در منطقه 
با شکست مواجه شده است. پیش‌تر نیز 
تلاش‌های دولت آمریکا برای ایجاد ائتلاف 
ازجمله علیه ایران شکست خورده است. 
به‌عنوان مثال، در زمان ریاست‌جمهوری 
دونالد ترامپ که دولت وقت آمریکا به‌دنبال 
سیاست فشار حداکثری بر ایران بود اعلام 
کرد که یک ائتلاف نظامی بین‌المللی با 
حضور بیش از 60کشور‌علیه تهران تشکیل 

خواهد داد با این حال این ائتاف نیز 
با همراهی نکردن نزدیک‌ترین متحدان 
واشنگتن عملا ناکام ماند. گفته شده، در 
آن زمان نیز آمریکا از ده‌ها کشور خواسته 
بود تا برای حفظ بازدارندگی در تنگه هرمز 
با واشنگتن همکاری کنند اما فقط 3کشور 
انگلیس، استرالیا و عربستان سعودی به 
خواست واشنگتن پاسخ مثبت دادند و هیچ 
کشور دیگری برای حضور در این ائتلاف 

تمایلی از خود نشان نداد.

ائتلاف‌های شکست خورده گذشته 

4

پیش از مخالفت آشکار 3متحد اروپایی واشنگتن با رهبری آمریکا بر ائتلاف 
نگهبانان سعادت، کلیدی‌ترین متحدان منطقه‌ای آمریکا یعنی امارات متحده 
عربی و عربستان سعودی نیز تمایلی برای مشارکت در این عملیات از خود 
نشان ندادند. رویترز پیش‌تر در گزارشی مشارکت نکردن عربستان در ائتلاف 
دریایی تحت رهبری آمریکا را عدم‌تمایل ریاض برای به هم زدن رابطه با ایران 
توصیف کرده بود. در بخشی از این گزارش آمده: »دلیل اصلی غیبت ریاض در 
ائتلاف آمریکا این بوده که عربستان عمیقا نگران است که از هدف راهبردی 
بلندمدتش در منطقه  یعنی خروج از جنگ پرآشوب با یمن و تنش‌زدایی با 
ایران منحرف شود. روزنامه نیویورک تایمز نیز با اشاره به غیبت امارات در این 
ائتلاف نوشته بود بعید است‌ کشوری در منطقه تمایل داشته باشد که وارد 

یک ماجرای نظامی جدید در سایه حمایت‎های واشنگتن از تل‌آویو شود.«‌

بی‌علاقگی امارات متحده و عربستان سعودی
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طنز آمریکایی جنگ برای ثبات
رمزی بارود، خبرنگار فلسطینی ـ آمریکایی

این نخستین ائتلافی نیست که آمریکا تلاش کرده تا در خاورمیانه تشکیل 
دهد اما بی‌تردید یکی از بی‌ارزش‌ترین‌ آنهاست. تقریبا اغلب کشورهای 
عربی تأثیرگذار مانند مصر و عربستان سعودی از عضویت در آن سرباز زده‌‌اند. تقابل‌هایی در 
گذشته هم تکرار شده و شکست خورده است. طنز ماجرا اینجاست که آمریکا با تبدیل کردن 
دریای سرخ به منطقه جنگی به‌دنبال برقراری ثبات در این منطقه است. برقراری ثبات با 
جنگ، یک تاکتیک قدیمی اما ناموفق آمریکایی است که هیچ‌گاه در خاورمیانه ـ آن‌هم در 

بلندمدت ـ کارایی نداشته است.

ناکامی‌ در جنگ با یمن، از گذشته تا امروز 
محمد ایرانی، دیپلمات و سفیر سابق ایران در اردن و کویت 

آمریکا قصد دارد با فضاسازی علیه یمن یک مواجهه سیاسی، امنیتی و 
نظامی علیه انصارالله ایجاد کند. اما تجربه جنگ با یمن نشان داده تقابل 
نظامی با انصارالله بی‌نتیجه خواهد بود. در گذشته ائتلاف عربستان و امارات علیه یمن با 
تجهیزات فراوان ناکام ماند. امروز نیز اندیشکده‌های آمریکایی تأکید دارند مبادا جنگ با یمن 
از طریق زمینی صورت بگیرد که بی‌نتیجه خواهد ماند. نهایتا به موشک‌باران هوایی متوسل 
شوند که آن را هم باید کشورهای عربی نظیر مصر و عربستان انجام دهند که آنها اساسا‌ وارد 

معرکه جنگ با یمن نمی‌شوند.

شکست بزرگ آمریکا در غرب آسیا 
دیوید میلر، تحلیلگر آمریکایی امور خاورمیانه 

شکست آمریکا در تشکیل یک ائتلاف بین‌المللی برای مقابله با حملات یمنی‌ها 
علیه کشتی‌هایی که  به‌سوی اسرائیل می‎روند یک شکست بزرگ برای آمریکا 
در غرب آسیا به شمار می‌رود. اول اینکه، نیروی دریایی آمریکا اعتراف کرد کشتی‌های لازم برای این 
ماموریت را در اختیار ندارد. سپس فرانسه، ایتالیا و اسپانیا اعلام کردند که از ائتلاف خارج می‌شوند. 
سرانجام نیز آمریکا به‌دلیل ترس از غرق شدن کشتی‎هایش توسط انصارالله عقب‎نشینی کرد. همانطور 
که ویتنامی‎ها می‎گفتند »امپریالیسم آمریکا ببر کاغذی است.« این تحقیر درست در لحظه‌ای رخ 
می‌دهد که حتی صهیونیست‎ها هم اعتراف می‎کنند که نمی‎توانند مقاومت فلسطین را شکست دهند.

شکست ائتلاف ضدیمنی و افشای تضعیف هژمونی آمریکا
شیائو یونهوا، کارشناس امور نظامی در چین 

انصارالله در یمن با هدف قرار دادن کشتی‌هایی که به‌سوی اسرائیل حرکت 
می‌کنند و ناامن کردن باب المندب، محاصره اسرائیل را به محاصره غرب 

تبدیل کرده چرا که این مسیر آبی برای تجارت غرب نیز از اهمیت کلیدی برخوردار است.
در این میان ناکامی آمریکا برای تشکیل یک ائتلاف بین‌المللی متشکل از متحدان کلیدی 
واشنگتن، عملا هژمونی کاخ سفید در عرصه بین‌المللی را زیر سؤال برده است. عدم‌توافق‌محور 
‌متحدان آمریکا برای مقابله با یمن، نمادی از حرکت جامعه جهانی به‌سوی نظامی 

چندقطبی است.‌

دلایل شکست ائتلاف آمریکا پیش از آغاز 
  همراهی نکردن متحدان کلیدی در اروپا 

  بی‌علاقگی کشورهای عربی 
  نگرانی از تشدید تنش‌ها و گسترده‌تر شدن درگیری‌های منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای 

  نگرانی از نتیجه انتخابات ریاست‌جمهوری 2024آمریکا 
  اعلام ناتوانی در تأمین ناو و کشتی لازم از سوی نیروی دریایی آمریکا 

کشورهای مخالف تشکیل ائتلاف علیه یمن

فرانسه

عربستان مصرامارات نروژ دانمارک

هلند اسپانیا انگلیس کانادا ایتالیا


